

### Canadas tillgångar på vattenkraft.

Speciellt för S. C. T. av J. A. HAGGLUND.

Människan har alltid varit medveten om sina fysiska begränsningar och har därför från äldsta tider till våra dagar försökt att på allt sätt övervinna dessa. Från den förhistoriska tiden ha elefanten, oxen, hästen och kamelen beaktats för att ersätta den brist på kraft, som människan själv känt sig underkastad om. Även här under flera århundraden vind- och vattenkraft har varit beaktade. Med undantag av kraft för framdrivning av fartyg har emellertid beaktandet av alla annan mekanisk kraft varit relativt obetydligt. Till dess att ångmaskinen blev uppfunnen.

Ångmaskinen, som det sedermera visade sig ledde till den ensa efter den andra lösningen av problem, som stode i samband med mekaniska förhållanden, materialer och dylikt, vilka vi icke här ha tillfälle att nägra närmare följa, men som dock fört oss till de förhållanden under vilka vi nu arbetar. Numera börjar fysisk energi att ersättas med mekanisk sådan på alla möjliga områden med det resultat, att världens kraftbehov störligen utvidgats, och frågan om tillgång på kraft har blivit av sådan betydelse, att en s. k. "World Power Conference" hölls i London, England, förliden juli månad, vid vilken delegater och experter på området från nästan alla länder samlades för att dröja denna så viktiga fråga.

Denna konferens var, kan man säga, ett "Clearing House" för fullständiga uppgifter med avseende på kraft - resurser, produktion, distribution och bruk. Canada var också representerat vid denna konferens, och detta lands viktigaste bidrag till överläggningarna var, förklarligt nog, berättandet om landets erfarenhet i samband med vattenkraft, vilken är en av Canadas största naturliga resurser, och som givit upphov till landets största industri, så långt kapitalintäktning äro.

Canadas fenomenala utveckling på detta område beror på det faktum, att de förnämsta industrierna i denna gamla och de tätast befolkade samhällena öfverallt i den centrala delen av landet, varst kol skakas, och där naturen i stället har varit mer än givmild, då det gäller tillgång på vattenkraft. I östra såväl som vid foten av och i Klippbergen finnas oerhörda föråld av utmärkt kol. Men dessas förbrukning i samband med kraftproduktion i större skala har hittills icke behövt tas i anspråk.

Den totala tillgängliga vattenkraften i Canada är beräknad att uppgå till icke mindre än 18,000,000 hästkraft i sex månader. Dessa siffror beräknas, att åtminstone 22,000,000 hästkraft under vanliga omständigheter öfverallt. Dessa siffror äro hämtade från vil utarbetade data och innefatta icke vattenkraftstillgångar belägna i mindre kända landområden, om vilka vi än nu icke ha fullständiga upplysningar. Man bör lägga märke till, att dessa siffror hänföra endast på s. k. "oavbrutna" hästkraft. Det är emellertid mycket sällan, att all befintlig kraft kommer till oavbruten användning, och det är därför beräknats, att man genom lagring av öfverflödande kraft kan uppnå icke mindre än 40,000,000 kommersiella hästkraft. Canada förbrukar för närvarande ungefär 3,250,000 hästkraft eller ungefär 8 procent av den tillgängliga vattenkraften. Det är också intressant att se, att 50 procent av såväl de tillgängliga som de utvecklade vattenkraftstillgångarna äro belägna i provinserna Quebec, Ontario och Manitoba, vilka äro, som förut nämnt, så gott som totalt renans på kolresurser; andra provinser och territorier, synnerligast British Columbia, äro även i besittning av rik tillgång på vattenkraft, och nästan varje sektion av landet, undantagandes de centrala prärieregionerna, är nu försedd med för tillräckligt utvecklade vattenkraft.

Allra största delen av vår vattenkraftsutveckling har ägt rum med tanke på att förse centrala regioner med elektrisk kraft vilken sedermera sålts till industri- och hushållsbrukare. Dessutom äro två stora industrier (nämligen trämassa- och gruvindustrin) existens så gott som helt och hållet beroende på vattenkraft. Dessa industrier äro stora förbrukare av kraft, och tillgången därpå är av livsvikt för dem. Dessa eller utgör skillnaden mellan vinst och förlust. Vår nu utvecklade pulpvärd- och mineralresurser äro belägna på platser långt avlägsna från våra kolfält, och dessa industriers för närvarande hälsosamma tillstånd beror nästan uteslutande på billig vattenkraft. Enligt senaste uppgifter absorberar trämassa-industrin nära tre kvart miljon hästkraft, under det att gruvindustrin förbrukar en kvart miljon hästkraft för energi, som skälles från vår vattenkraft. Dessa siffror visa, att hela den främmande industrins kraftbehov och 75 procent av den senare tillgodoseas genom vår vattenkraftstillgångar.

Klimatet i Canada är sådant, att bränslebehov i och för uppvärmning äro betydliga. Under sådana förhållanden tillika med det, att Central-Canada är nästan totalt utblett på

BAKA ERT EGET BRÖD MED

ROYAL YEAST CAKES

Det bästa kvalitetsmärke för över 50 år.

Kameraknapp. FLICKAN. Speciellt för S. C. T. av NIKODEMUS.

Det finnes många slags flickor, både vackra och fula, korta och långa, snälla flickor och söta flickor, och flickor, som man lätt blir kär i. Alla arter och avarter av flickor tillhöra enligt zoologien den feminina delen av släktet Homo. De mest utmärkt enligt zoologien den feminina delen av släktet Homo. De mest utmärkt enligt zoologien den feminina delen av släktet Homo. De mest utmärkt enligt zoologien den feminina delen av släktet Homo.

okänslighet härutinnan hava ofta nog förorsakat skillemässor för livet och andra tragedier, såsom självmord m.m.

Häret övergå vi till att tala om benen. Enligt nyare tiders forskning säges människan, eller som vi här kalla denna djurart, Homo, hava något öfver 200 ben. Mannen har ett mindre, nämligen det revben, varav kvinnan sakades. Efter denna begäring lysning tror kanske någon, att flickan tillhör mångfotingarnas släkte. Detta är ett misstag. Av alla dessa ben använder flickan endast 2 att gå med.

Den älsklige flickan har i allmänhet naturligt vackra ben. Dock kan det underdunkna hända, att hon upphäver ett av naturen beaktat missstag med s. k. "lösador". Finckänsligheten och etiketten tillåta mig icke att beskriva dessa "lösa behag".

Benen äro vanligtvis beklädda med strumpor. Dessa uppträda på något hemlighetsfullt, hittills outforskat sätt av strumpeband eller enligt vad man ibland kan förmoda av s. k. säkerhetanalar. Strumporna äro flickans mest besvärliga klädesplacering. De hava stor benägenhet att glida ned, och oftast inträffa detta i de mest prekära ögonblick, d. v. s. ute på gatan eller i ballsalen. Till förgäves vänta de högst betydligt s. k. sömbrutna strumpor äro samma förmåga som kamelenten. De antaga alltid den omgivande naturens färg. Strumporna dölas delvis till för förgäves för de manliga varerna, av kjolar, kjolens längd står omvänt proportionell förhållande till benens skönhet. Ju vackrare ben, desto kortare kjolar. Eva, vår stammor, hade såsom ung flicka de allra vackraste benen, lth att hon under sin frökentid praktiskt taget saknade kjolar.

Ko- och hjälthet äro uttryck, som aldrig borde användas i samband med en ung flicka. Vid benen är bålen fästad. Ordet hål kan hava en mångfald betydelse, såsom puschhål och det hål, varpå Luther brände påvens bulla. "Här mena vi med ordet "hål" kropp eller lekamen. Bålen hos en flicka är skyddad av en blus. Varför en flicka bär en blus, är fortfarande en gåta för mänskligheten. Fordom trodes det, att den användes till skydd mot kolden. Det är numera till fuln lådagarat, att en flicka kan, även under den skrapaste kyla, bära en blus, som egentligen icke är en blus, alldeles utan den saknar ärmar och slutar ett stycke ovanför midjan. En blus är sålunda endast ett band eller bälte, som tjänar till att dölja snölivet för profana ögon. (Snölivet förklarar jag för att ej vara indiskret.)

En vacker flickas hål bör icke vara för tjock, och ej heller för mager. Man kan ej uppdraga någon egentlig erfrens mellan dessa två kategorier. Flickan bör dock vara smalast runt midjan. För att åstadkomma ett lämpligt omfång vid berembalida ställe är det tillåtet att använda snöliv, om det skulle visa sig nödvändigt. En mager flicka må icke förmenas att använda andra medel för att uppnå de rätta proportionerna. (Se vad som förut sagts om s. k. lösa behag!)

HELA ÅRET 1925 BLIR Svenska Canada-Tidningen En välkommen gäst. Intressant :: Lättläst :: Vaken Endast \$2.00 för ett helt år!

### "Barnets Ögonlock Inflammade Voro Iengrodda och Blödde."

Mr. E. P. Kimball, Entwistle, Alta., skriver: "Vår flicka hade redan från födelsen varit besvärad av inflammade ögonlock och trots alla användade läkemedel blev det värre tills vid sexton månaders ålder, då hon ej förmådde öppna ögonen efter sömn, utan de blödde, en vaxlikande vätska klistrade dem samman och det var svårt att åter få dem isär. Barnets morfar och farmor konsulterades medelst korrespondens och bägge gävo samma svar, genom att sända en ask av Dr. Chase's Ointment. Dessa beaktades i enlighet med föreskrifterna och räckte tills vi kunde erhålla en ny sändning från Edmonton. Förbättring märktes redan från början. Ögonvaxbildningen blev lättare att avlägsna och upphörde så småningom. Inflammeringen försvann också och har ej återvänt."

Dr. Chase's Ointment 60 cents per ask hos alla handlare eller Edmanson, Bates & Co., Ltd., Toronto.

### EN SÄKER PLATS FÖR DINA PANGAR.

Vi ha varit etablerade i 58 år och under denna tid ha vi byggt upp en sund bankaffär med 345 egna avdelningar i Canada från kust till kust. Om du ej har ett sparbankkonto så kan du ej göra klokare än att placera dina pengar i vår närmaste avdelning. Det är där närlästa du önskar det.

UNION BANK OF CANADA. Main & William WINNIPEG.

### Bygdekrönika.

För S. C. T. av Oscar Freed. Gud förtärligt på det nya året, gott folk! Som det blivit en vanlig sak i Svenska Canada Tidningen publicera, vad som hänt i vår koloni under julhelgen, så har undertecknad blivit anmodad insända den sedvanliga krönikan.

Till julhelgen räknar vi i flesta fall skolkonserterna, och hade både Freedom and Round Lake sina sedvanliga konserter dagarna före jul. Dessa konserter uppta nog en god del av skolornas tid men äro till stor nytta genom att låra barnen att uppträda för fullt hus. Som de flesta dessutom äro medlemmar i ungdomslagen Freja, så säger det sig självt, att vi ha gott material, när det kommer till att finna lämpliga förmågor att deltaga i teaterstycken, studieriket och sångkör.

Den 23 oktober 1924? Vem av våra läsare räkar hava kvar ett nummer av Svenska Canada Tidningen för den 23 oktober 1924? Vi behöva två nummer därför för att som vanligt binda in tvänne exemplar av årgången för 1924. Vi uppmana på det vänligaste alla att se efter i sina gömmor samt göra oss den lilla tjänsten att sända oss detta nummer, om de ej finna det. Varen vänliga nog att se om ni efter, och vilka skola bli våra öndrigt tackamma. Exp. av S. C. T.

### Öppet brev till dem det vederbör.

Det har råkat komma till min kännedom, att vissa tidningar icke akat för rovt att medelst saxens till hjälp ställa Svenska Canada Tidningens patenterade "Kameraknapp".

Personligen har jag ingenting emot att Ni krycker, men det skulle glädja mig alldeles otantligt, om Ni godhetsfullt behagade angiva källan, eller med andra ord, var Ni kryckat det. Saken är den, att S. C. T. betalar en massa dolars per kvadratfot för dessa "krypp", och fortfar Ni att krycka, så kanske denna tidning kommer på samma knep, med på följd, att inkomsten reduceras till mindre än ingenting. Min fabrik står gärna till tjänst och är relativt leveranskraftig. Eder för \$1.75 per kvadratfot till givne Nikodemus.

### Big Swede.

marknadens största och starkaste arbetskyrtor. Reelit sydda med dubbelvikt krage och två fickor. Storlekar: 14, 14½, 15, 15½, 16, 16½, 17, 17½, 18. Tyget är av bästa kvalitet, i Ustrun eller mörk grå färg. Pris per styck \$17.50, fraktfritt. Vid beställning, uppge vilken färg och storlek som önskas. Spärra 50 cent genom att använda "Big Swede" Bilagor ordbeloppet i moneyorder, och giv oss en provorder. Vi sälja med fullt return. Tillskriv

Scandinavian Outfitters. 182 South Algona Street, PORT ARTHUR, ONT. SVENSKA CANADA-TIDNINGENS UPPLYSNINGS-BYRA. 325 Logan Ave., Winnipeg, Man.

### PATENTER

Trade Marks—Copyrights Fetherstonhaugh & Co. Den gamla etablerade firman 36-37 C.P.R. Building. Hörnet av Portage & Main St. WINNIPEG. Vi kunna på det bästa rekommendera denna gamla och välkända firma. Skriv efter upplysningar.

Svensk Ungdom! Handelsskollkurs Success Business College. Betald med \$110.00 kan på mycket förmånliga villkor. Här är ett ytterst lämpligt tillfälle att erhålla utbildning i denna välkända skola till extra billig avgift.